

Fra garagevirksomhed til verdenssucces: Jimco fejrer 20 års jubilæum

Det er nu 20 år siden, Jimmy Larsen startede virksomhed i sin garage på Langeland. Efter en svær start har opfinderens luftrensningsanlæg opnået stor succes. Teknologien har modtaget EU's miljøpris og sælges i dag over hele verden.

De første år som iværksætter var op ad bakke for Jimmy Larsen, og odenseaneren var tæt på at kaste håndklædet i ringen. Men han fastholdt troen på sin idé, der blev udviklet i en langelandsk garage, og som i dag har opnået stor anerkendelse og udbredelse over hele verden. Det startede med, at Jimmy Larsen i slutfirserne døjede med bakterier i sin brønd og fik kendskab til vandsterilisation med ultraviolet lys. Teknologien interesserede den vvs-uddannede fynbo så meget, at han ville arbejde med den, og det blev starten på Jimco i oktober 1993. – Det var umuligt at skaf-

fe finansiering, så jeg måtte starte i det små for egne sparepenge. Jeg drev firma fra garagen og lavede samtidig vvs-arbejde for at tjene til terminerne, fortæller han.

Verdens første luftrensere med ultraviolet lys

Kort efter starten blev Jimmy Larsen kontaktet af et odenseansk ingeniørfirma. – De ville vide, om ultraviolet lys også kunne bruges til rensning af luft. Jeg svarede, at det da i hvert fald i teorien kunne lade sig gøre, erindrer Jimmy Larsen. Baggrunden for forespørgslen var stor brandfare på en fødeva-

De første år som iværksætter var op ad bakke for Jimmy Larsen.

refabrik. Madolierester aflejrede sig nemlig konstant på slangerne i udsugningen. – De havde prøvet alle former for filtre, men uanset hvad blev slangerne smurt ind i olie. Jeg udviklede derfor et pilotanlæg, der viste sig at fjerne alt fedtet. Derfor skyndte jeg mig at patentanmelde teknologien, fortæller opfinderens, der havde udviklet verdens første anlæg til luftrensning med ultraviolet lys.

Efter Jimco i 2000 blev tildelt EU's miljøpris, begyndte firmaet for alvor at vokse og få gang i eksporten. Jimco har siden fået masser af velkendte firmaer på kundelisten, herunder en del internationale kæder. Desuden har virksomheden i dag forhandlere og salgsselskaber i både Europa, Nord- og Sydamerika samt Mellem- og Fjernøsten.

